



2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年4月26日

上場会社名 丸三証券株式会社 上場取引所 東
 コード番号 8613 URL <https://www.marusan-sec.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 菊地 稔
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員財務部長 (氏名) 戸谷 清隆 (TEL) 03-3238-2460
 定時株主総会開催予定日 2024年6月21日 配当支払開始予定日 2024年6月24日
 有価証券報告書提出予定日 2024年6月24日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期の連結業績(2023年4月1日～2024年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 営業収益 | | 純営業収益 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | |
|----------|----------|-------|-----------|-------|-------|-------|----------|-------|-----------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2024年3月期 | 18,608 | 24.6 | 18,556 | 24.8 | 3,694 | 872.5 | 4,187 | 391.4 | 2,925 | 275.9 |
| 2023年3月期 | 14,931 | △20.0 | 14,872 | △20.1 | 379 | △88.2 | 852 | △76.6 | 778 | △72.5 |
| (注) 包括利益 | 2024年3月期 | | 8,287百万円(| | - | | 2023年3月期 | | 523百万円(△81.2%) | |

| | 1株当たり 当期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益 | 自己資本 当期純利益率 | 総資産経常利益率 | 営業収益 営業利益率 |
|----------|----------------|---------------------------|----------------|----------|---------------|
| 2024年3月期 | 円 銭 44.56 | 円 銭 44.44 | % 6.0 | % 5.5 | % 19.9 |
| 2023年3月期 | 円 銭 11.86 | 円 銭 11.85 | % 1.7 | % 1.1 | % 2.5 |

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 ー百万円 2023年3月期 ー百万円

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|---------------|---------------|-----------|---------------|
| 2024年3月期 | 百万円 84,075 | 百万円 52,524 | % 62.3 | 円 銭 794.01 |
| 2023年3月期 | 百万円 67,601 | 百万円 46,086 | % 67.9 | 円 銭 700.13 |

(参考) 自己資本 2024年3月期 52,368百万円 2023年3月期 45,874百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| 2024年3月期 | 百万円 7,557 | 百万円 △734 | 百万円 △1,886 | 百万円 36,368 |
| 2023年3月期 | 百万円 10,994 | 百万円 △4,603 | 百万円 △1,561 | 百万円 30,978 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | | 配当金総額 (合計) | 配当性向 (連結) | 純資産 配当率 (連結) |
|----------|----------|--------------|----------|--------------|--------------|---------------|--------------|--------------------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 | | | |
| 2023年3月期 | 円 銭 — | 円 銭 5.00 | 円 銭 — | 円 銭 7.00 | 円 銭 12.00 | 百万円 786 | % 101.2 | % 1.7 |
| 2024年3月期 | 円 銭 — | 円 銭 25.00 | 円 銭 — | 円 銭 35.00 | 円 銭 60.00 | 百万円 3,950 | % 134.6 | % 8.0 |

(注)

2023年3月期 中間配当 5円(普通配当) 期末配当 7円(普通配当)
 2024年3月期 中間配当 25円(普通配当 10円 特別配当 15円) 期末配当 35円(普通配当 20円 特別配当 15円)
 2025年3月期 中間配当 (普通配当 未定 特別配当 15円) 期末配当 (普通配当 未定 特別配当 15円)
 2026年3月期 中間配当 (普通配当 未定 特別配当 15円) 期末配当 (普通配当 未定 特別配当 15円)
 2027年3月期 中間配当 (普通配当 未定 特別配当 10円) 期末配当 (普通配当 未定 特別配当 10円)
 2028年3月期 中間配当 (普通配当 未定 特別配当 5円) 期末配当 (普通配当 未定 特別配当 5円)

(ただし、各期の期末配当につきましては、各期の定時株主総会での決議を条件と致します。)

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

証券会社は、市場環境の変動の影響を大きく受ける状況にあり、業績予想を行うことは困難であります。このため、業績数値が確定した時点で速報値の開示に努めております。

(詳細は次ページ「※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項」をご覧ください。)

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

| | | | | |
|---------------------|----------|-------------|----------|-------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2024年3月期 | 67,398,262株 | 2023年3月期 | 67,398,262株 |
| ② 期末自己株式数 | 2024年3月期 | 1,443,280株 | 2023年3月期 | 1,875,325株 |
| ③ 期中平均株式数 | 2024年3月期 | 65,649,985株 | 2023年3月期 | 65,646,188株 |

(参考) 個別業績の概要

1. 2024年3月期の個別業績（2023年4月1日～2024年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

| | 営業収益 | | 純営業収益 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | |
|----------|--------|-------|--------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2024年3月期 | 18,608 | 24.6 | 18,549 | 24.8 | 3,658 | 974.7 | 4,194 | 397.6 | 2,992 | 287.2 |
| 2023年3月期 | 14,931 | △20.0 | 14,865 | △20.1 | 340 | △89.3 | 843 | △76.8 | 772 | △72.6 |

| | 1株当たり当期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 | 自己資本当期純利益率 |
|----------|------------|-----------------------|------------|
| | 円 銭 | 円 銭 | % |
| 2024年3月期 | 45.58 | 45.46 | 6.3 |
| 2023年3月期 | 11.77 | 11.77 | 1.7 |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 | 自己資本規制比率 |
|----------|--------|--------|--------|----------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 | % |
| 2024年3月期 | 82,704 | 50,666 | 61.1 | 765.83 | 616.9 |
| 2023年3月期 | 66,841 | 44,484 | 66.2 | 675.68 | 681.1 |

(参考) 自己資本 2024年3月期 50,509百万円 2023年3月期 44,272百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当社グループの営業収益は、受入手数料収入およびトレーディング損益並びに金融収益を柱としており、その大半が株式市場および債券市場を源泉としておりますが、これら証券市場は、内外の政治・経済情勢、金利動向、企業業績、税制、為替等、様々な要因を反映して変動します。

従って、これら多くの不確定要素に基づく業績予想は、予想と実績の間に大きな乖離が生ずる可能性があり、株主や投資家の皆様の投資判断にかえって悪影響を与え、公正な株価形成を阻害する恐れがあると判断致します。

以上の理由から、当社グループでは業績予想の開示は行わず、その代わりに業績数値が確定した時点で、株主や投資家の皆様へ速報値を開示してまいりました。今後とも速報値の早期開示に努めてまいります。

○添付資料の目次

| | |
|-----------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 | 2 |
| (1) 当期の経営成績の概況 | 2 |
| (2) 当期の財政状態の概況 | 3 |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 | 4 |
| 2. 経営方針 | 4 |
| (1) 会社の経営の基本方針 | 4 |
| (2) 会社の対処すべき課題 | 4 |
| (3) 利益配分に関する基本方針および当期と今後の配当 | 5 |
| 3. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 | 5 |
| 4. 連結財務諸表及び主な注記 | 6 |
| (1) 連結貸借対照表 | 6 |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 | 8 |
| (3) 連結株主資本等変動計算書 | 10 |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書 | 12 |
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項 | 13 |
| ① 継続企業の前提に関する注記 | 13 |
| ② セグメント情報 | 13 |
| ③ 1株当たり情報 | 14 |
| ④ 重要な後発事象 | 14 |
| 5. 参考情報 | 15 |
| (1) 連結財務諸表に係る参考情報 | 15 |
| ① 連結貸借対照表（前連結会計年度末比較「参考」） | 15 |
| ② 連結損益計算書（前連結会計年度比較「参考」） | 17 |
| ③ 受入手数料の科目別内訳 | 18 |
| ④ 受入手数料の商品別内訳 | 18 |
| ⑤ トレーディング損益の内訳 | 18 |
| ⑥ 連結損益計算書の四半期推移 | 19 |
| (2) 個別財務諸表に係る参考情報 | 20 |
| ① 株式売買高（先物取引を除く） | 20 |
| ② 引受・募集・売出しの取扱高 | 20 |
| ③ 自己資本規制比率 | 20 |

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度（以下「当期」と称します。）のわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の位置づけが5類感染症となり経済活動の正常化が進展したことを受け、雇用・所得環境の改善が続き、個人消費も回復基調となりました。また、企業の設備投資も脱炭素化、デジタル化の推進などを背景に持ち直しの動きが続きました。一方、国内の生産活動は、部品不足の解消が進んだ自動車産業などで局地的な回復があったものの、海外景気の下振れを背景に全体としては伸び悩む状況が続きました。

このような環境の下、当社グループの業績は、株式委託手数料、投資信託の募集手数料および信託報酬の増収により、連結経常利益は41億87百万円（前期比391.4%増）となりました。

(株式部門)

当期の株式市場では、日本企業の資本効率改善などに対する期待の高まりから、日経平均株価は4月から6月にかけて大幅に上昇しました。その後、7月から12月にかけては、米金融引き締め長期化懸念や日銀の政策修正観測が重荷となり保ち合い相場が継続しましたが、半導体関連などのハイテク銘柄を牽引役に1月以降は再び上昇基調に転じました。また、為替が円安基調で推移したことも追い風となり、日経平均株価は2月に史上最高値を34年ぶりに更新。3月に入り上値を切り上げ、4万円の台で期末を迎えました。

このような環境下、車載向けマイコンや顧客の要望に沿ったカスタム半導体といった特定領域に強みを持つ半導体メーカーや、生成AIの急速な普及で成長期待が高まっている半導体製造装置・材料メーカーなどの半導体関連銘柄を中核に、メガバンクや総合商社、鉄鋼大手、自動車大手などの好配当利回り銘柄、サプライチェーン再構築や省人化などを目的とした設備投資の回復・拡大を追い風とする工場自動化・ロボット関連銘柄、デジタル技術やデータ活用を通じた事業変革を支援するDX関連銘柄などの選別および情報提供に注力しました。

引受業務につきましては、新規上場を目指す企業へのマーケティング、情報提供および関係構築に注力するとともに、当社の独自性や強みを訴求することにより、新規上場企業20社の株式引受けを行いました。

以上の結果、株式受入手数は68億7百万円（前期比59.4%増）となりました。

(債券部門)

当期の債券市場におきましては、期初0.340%で始まった長期金利（新発10年物国債利回り）は、欧米の中央銀行の金融引き締め長期化姿勢に加え、国内物価と賃金の上昇を受けて日銀が長期金利の許容変動幅を拡大したことから、11月初旬に0.970%まで上昇しました。その後、欧米の中央銀行が景気減速やインフレ鎮静化により利下げに転じる観測が強まり0.550%まで低下したものの、日銀が賃金と物価の好循環を確認したと判断しマイナス金利政策とイールドカーブ・コントロール政策を終了したことから、当期末は0.725%となりました。

このような環境下、債券の募集・売上の取扱高は277億円（前期比3.3%減）となり、債券受入手数は80百万円（同14.1%減）となりました。また、債券価格の下落による売買の手控えなどを受け、債券等トレーディング損益は8百万円（同5.4%減）となりました。

(投資信託部門)

投資信託部門は比較的高いインカムを獲得可能なバランス型ファンドの他、国内株式に投資するファンドを中心に販売し、残高の増加に努めました。

具体的には米ドル建ての多様な資産に分散投資するバランス型ファンド「NWQフレキシブル・インカムファンド」、中長期的な利益成長が期待される日本のオーナー企業に投資する「ジパング・オーナー企業株式ファンド」、優れた経営効率と利益成長力を有し、株価の上昇が期待される銘柄に厳選して投資する「ニッセイ J P X 日経400アクティブファンド」などの販売に注力しました。

また、重要情報シートや「投信NAVI(投信分析・販売支援ツール)」、資産運用シミュレーションツールを積極的に活用することで、分かり易い説明やお客様の保有ファンドのフォローに努めました。その他にもポートフォリオ分析、お客様のニーズに沿ったご提案などのサービス向上による販売促進に取り組みました。

そうしたなか、株式投資信託の募集取扱高は1,835億円(前期比15.7%増)となり、募集手数料は47億35百万円(同10.9%増)となりました。また、3月末の株式投資信託残高は1兆395億円(同26.8%増)となり、これに伴う株式投資信託の期中平均残高の増加により、信託報酬も66億30百万円(同12.6%増)となりました。

(損益の状況)

以上の結果、当期の当社グループの連結業績は、営業収益が186億8百万円(前期比24.6%増)となりました。営業利益は36億94百万円(同872.5%増)、経常利益41億87百万円(同391.4%増)、親会社株主に帰属する当期純利益は、29億25百万円(同275.9%増)となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当期末の資産合計は、前期末に比べ164億74百万円増加し840億75百万円となりました。主な要因は、現金・預金が53億90百万円、保有する有価証券の値上がりなどにより投資有価証券が73億88百万円増加したことなどによるものです。

負債合計は、前期末に比べ100億35百万円増加し315億50百万円となりました。主な要因は、預り金が63億10百万円、繰延税金負債が22億50百万円増加したことなどによるものです。

純資産合計は、前期末に比べ64億38百万円増加し525億24百万円となりました。主な要因は、配当金21億1百万円の支払いにより減少した一方で、当期純利益29億25百万円を計上したことや、その他有価証券評価差額金が50億59百万円増加したことなどによるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

営業活動によるキャッシュ・フローは、預り金の増加などによる資金の増加と信用取引資産の増加や顧客分別金信託の増加などによる資金の減少との差し引きにより、75億57百万円の資金の増加(前期は109億94百万円の資金の増加)となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得による支出などにより、7億34百万円の資金の減少(同46億3百万円の資金の減少)となりました。

財政活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払いなどにより、18億86百万円の資金の減少(同15億61百万円の資金の減少)となりました。

その結果、当期末における現金及び現金同等物は、前期末比53億90百万円増加し、363億68百万円となりました。

2. 経営方針

(1) 会社の経営の基本方針

当社は創業以来、どの系列にも属さず「自主独立」を貫いております。また、お客様本位の考え方に基づき、お客様のニーズにあった情報やサービスの提供を推進することにより、お客様満足度の向上に努めております。

当社グループは、お客様へ質の高いサービスを提供するとともに、経営の効率化を進めて企業価値を高め、全てのステークホルダーへの利益還元を充実させていくことが、経営の最重要課題であると考えております。

(2) 会社の対処すべき課題

当社は、経営理念において「いついかなる場合にもお客様に対して奉仕する心を失うことのないよう誓う」と宣言し、お客様本位の業務運営に努めております。

また当社は、お客様のライフプランや投資目的、経験、リスクに対する考え方などを十分に把握した上で、資産運用のご提案等を通じ、お客様の資産形成に貢献することが、当社の社会的使命であると考えております。

この実現のためには、「売買手数料依存の収益構造から脱し、残高連動報酬をベースにした収益構造を確立すること」が必要であると考え、2012年度以降、株式投信純増3ヵ年計画を4次にわたり実施してまいりました。この結果株式投信残高は1兆円を超え、投資信託残高より得られる信託報酬の販管費カバー率は44.5%にまで達し、経営の安定性は一段と高まっております。

2024年度からは、新たに「中期経営計画」を策定し、取り組んでまいります。まず、株式営業においては、有望銘柄を発掘する目利き力や分かりやすい提案力を更に強化し、当社が推奨する個別銘柄の残高増加を図ります。また、投資信託営業においては、良質なファンドの長期保有により投資信託の残高を着実に積み上げ、信託報酬による販管費カバー率を更に高めることで、不安定な業界環境下においても安定した業績を目指してまいります。更に、新たな注力分野として、「ゴールベースアプローチによるファンドラップ事業の開始」や、「引受主幹事案件の獲得拡大」にも取り組んでまいります。

これらの施策を実践することで、中期的に、当社の資本コストを上回るROEを達成していく所存です。

(3) 利益配分に関する基本方針および当期と今後の配当

当社の普通配当につきましては、内部留保を充実させることにより企業体質の強化を図りつつ、安定的な利益還元を行うことを基本方針としています。また、好況期には安定的なものを意識しつつも、毎期の業績変化をより反映したものとす所存です。配当性向につきましては、連結当期純利益を基準に、連結配当性向50%以上の配当を行う方針です。

当期は1株当たり25円の間配当（普通配当10円、特別配当15円）を実施しました。また、期末配当についても、1株当たり35円（普通配当20円、特別配当15円）の実施を、2024年6月開催予定の当社第104期定時株主総会に付議させて頂く予定です。

（ご参考）今後の特別配当の実施予定について

2023年9月15日に公表しました通り、当社は、2024年3月期中間配当以降2028年3月期期末配当まで、普通配当に加えて、以下の通り特別配当を継続実施致します。

| | 1株当たり特別配当金 | | |
|----------|------------|--------|--------|
| | 中間配当 | 期末配当 | 年間配当計 |
| 2024年3月期 | 15円00銭 | 15円00銭 | 30円00銭 |
| 2025年3月期 | 15円00銭 | 15円00銭 | 30円00銭 |
| 2026年3月期 | 15円00銭 | 15円00銭 | 30円00銭 |
| 2027年3月期 | 10円00銭 | 10円00銭 | 20円00銭 |
| 2028年3月期 | 5円00銭 | 5円00銭 | 10円00銭 |

（注）期末配当は、各期終了後に開催される定時株主総会での決議を条件と致します。

3. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、わが国の企業会計の基準に則って財務諸表を作成しております。

I F R S（国際会計基準）の適用は検討しておりません。

4. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2023年3月31日) | 当連結会計年度 (2024年3月31日) |
|------------|-------------------------|-------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金・預金 | 30,978 | 36,368 |
| 預託金 | 10,602 | 11,659 |
| 顧客分別金信託 | 10,582 | 11,639 |
| その他の預託金 | 20 | 20 |
| トレーディング商品 | 627 | 549 |
| 商品有価証券等 | 627 | 549 |
| デリバティブ取引 | 0 | 0 |
| 約定見返勘定 | - | 0 |
| 信用取引資産 | 5,507 | 6,860 |
| 信用取引貸付金 | 5,265 | 6,781 |
| 信用取引借証券担保金 | 242 | 78 |
| 立替金 | 4 | 9 |
| 募集等払込金 | 2,316 | 3,023 |
| 未収収益 | 1,352 | 1,689 |
| その他の有価証券 | 49 | 49 |
| その他の流動資産 | 442 | 278 |
| 流動資産合計 | 51,880 | 60,489 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | 2,660 | 2,666 |
| 建物 | 870 | 875 |
| 器具備品 | 488 | 348 |
| 土地 | 1,299 | 1,283 |
| 建設仮勘定 | 1 | 158 |
| 無形固定資産 | 304 | 279 |
| ソフトウェア | 297 | 278 |
| その他 | 7 | 0 |
| 投資その他の資産 | 12,756 | 20,640 |
| 投資有価証券 | 10,935 | 18,323 |
| 長期貸付金 | 1 | 0 |
| 長期差入保証金 | 720 | 708 |
| 長期前払費用 | 24 | 18 |
| 退職給付に係る資産 | 966 | 1,473 |
| その他 | 108 | 115 |
| 固定資産合計 | 15,721 | 23,586 |
| 資産合計 | 67,601 | 84,075 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2023年3月31日) | 当連結会計年度 (2024年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 約定見返勘定 | 4 | - |
| 信用取引負債 | 596 | 593 |
| 信用取引借入金 | 209 | 426 |
| 信用取引貸証券受入金 | 387 | 167 |
| 有価証券担保借入金 | 49 | 10 |
| 有価証券貸借取引受入金 | 49 | 10 |
| 預り金 | 11,099 | 17,409 |
| 受入保証金 | 1,371 | 1,437 |
| 短期借入金 | 2,750 | 2,700 |
| 未払法人税等 | 42 | 1,299 |
| 賞与引当金 | 824 | 1,004 |
| 役員賞与引当金 | - | 30 |
| その他の流動負債 | 853 | 969 |
| 流動負債合計 | 17,591 | 25,455 |
| 固定負債 | | |
| 繰延税金負債 | 2,790 | 5,041 |
| 退職給付に係る負債 | 854 | 815 |
| 長期未払金 | 14 | - |
| その他の固定負債 | 99 | 95 |
| 固定負債合計 | 3,757 | 5,952 |
| 特別法上の準備金 | | |
| 金融商品取引責任準備金 | 165 | 143 |
| 特別法上の準備金合計 | 165 | 143 |
| 負債合計 | 21,515 | 31,550 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 10,000 | 10,000 |
| 資本剰余金 | 331 | 415 |
| 利益剰余金 | 30,245 | 31,069 |
| 自己株式 | △970 | △747 |
| 株主資本合計 | 39,605 | 40,737 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 6,040 | 11,100 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 228 | 531 |
| その他の包括利益累計額合計 | 6,269 | 11,631 |
| 新株予約権 | 211 | 156 |
| 純資産合計 | 46,086 | 52,524 |
| 負債・純資産合計 | 67,601 | 84,075 |

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) |
|----------------------------|--|--|
| 営業収益 | | |
| 受入手数料 | 14,660 | 18,411 |
| 委託手数料 | 4,349 | 6,886 |
| 引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の手数料 | 102 | 96 |
| 募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料 | 4,271 | 4,738 |
| その他の受入手数料 | 5,937 | 6,689 |
| トレーディング損益 | 56 | 38 |
| 金融収益 | 214 | 158 |
| 営業収益合計 | 14,931 | 18,608 |
| 金融費用 | 59 | 52 |
| 純営業収益 | 14,872 | 18,556 |
| 販売費・一般管理費 | | |
| 取引関係費 | 1,273 | 1,270 |
| 人件費 | 8,692 | 9,218 |
| 不動産関係費 | 1,459 | 1,455 |
| 事務費 | 1,741 | 1,578 |
| 減価償却費 | 518 | 453 |
| 租税公課 | 205 | 246 |
| その他 | 601 | 638 |
| 販売費・一般管理費合計 | 14,492 | 14,861 |
| 営業利益 | 379 | 3,694 |
| 営業外収益 | 480 | 498 |
| 営業外費用 | 7 | 5 |
| 経常利益 | 852 | 4,187 |
| 特別利益 | | |
| 金融商品取引責任準備金戻入 | - | 21 |
| 自己新株予約権消却益 | 20 | 18 |
| 投資有価証券売却益 | 229 | 1 |
| 受取補償金 | 37 | - |
| 固定資産売却益 | 27 | - |
| 特別利益合計 | 314 | 41 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産除売却損 | 5 | 39 |
| 減損損失 | 27 | 10 |
| 投資有価証券売却損 | 3 | - |
| 有価証券評価減 | 1 | - |
| 特別損失合計 | 38 | 50 |
| 税金等調整前当期純利益 | 1,128 | 4,179 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 301 | 1,362 |
| 法人税等調整額 | 49 | △108 |
| 法人税等合計 | 350 | 1,253 |
| 当期純利益 | 778 | 2,925 |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | - | - |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 778 | 2,925 |

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) |
|--------------|--|--|
| 当期純利益 | 778 | 2,925 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | △213 | 5,059 |
| 退職給付に係る調整額 | △41 | 302 |
| その他の包括利益合計 | △255 | 5,361 |
| 包括利益 | 523 | 8,287 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る包括利益 | 523 | 8,287 |
| 非支配株主に係る包括利益 | - | - |

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:百万円)

| | 株主資本 | | | | |
|---------------------|--------|-------|--------|------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 10,000 | 331 | 30,526 | △469 | 40,388 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | △1,059 | | △1,059 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | | | 778 | | 778 |
| 自己株式の取得 | | | | △504 | △504 |
| 自己株式の処分 | | △0 | | 3 | 2 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | | | | | |
| 当期変動額合計 | - | △0 | △281 | △500 | △782 |
| 当期末残高 | 10,000 | 331 | 30,245 | △970 | 39,605 |

| | その他の包括利益累計額 | | | 新株予約権 | 純資産合計 |
|---------------------|--------------|--------------|---------------|-------|--------|
| | その他有価証券評価差額金 | 退職給付に係る調整累計額 | その他の包括利益累計額合計 | | |
| 当期首残高 | 6,253 | 270 | 6,524 | 220 | 47,133 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | △1,059 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | | | | | 778 |
| 自己株式の取得 | | | | | △504 |
| 自己株式の処分 | | | | | 2 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | △213 | △41 | △255 | △8 | △263 |
| 当期変動額合計 | △213 | △41 | △255 | △8 | △1,046 |
| 当期末残高 | 6,040 | 228 | 6,269 | 211 | 46,086 |

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

| | 株主資本 | | | | |
|---------------------|--------|-------|--------|------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高 | 10,000 | 331 | 30,245 | △970 | 39,605 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | △2,101 | | △2,101 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | | | 2,925 | | 2,925 |
| 自己株式の取得 | | | | △0 | △0 |
| 自己株式の処分 | | 84 | | 224 | 308 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | | | | | |
| 当期変動額合計 | - | 84 | 824 | 223 | 1,132 |
| 当期末残高 | 10,000 | 415 | 31,069 | △747 | 40,737 |

| | その他の包括利益累計額 | | | 新株予約権 | 純資産合計 |
|---------------------|------------------|------------------|-------------------|-------|--------|
| | その他有価証券 評価差額金 | 退職給付に係る 調整累計額 | その他の包括利益 累計額合計 | | |
| 当期首残高 | 6,040 | 228 | 6,269 | 211 | 46,086 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | △2,101 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | | | | | 2,925 |
| 自己株式の取得 | | | | | △0 |
| 自己株式の処分 | | | | | 308 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 5,059 | 302 | 5,361 | △55 | 5,306 |
| 当期変動額合計 | 5,059 | 302 | 5,361 | △55 | 6,438 |
| 当期末残高 | 11,100 | 531 | 11,631 | 156 | 52,524 |

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) |
|-------------------------|--|--|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前当期純利益 | 1,128 | 4,179 |
| 減価償却費 | 518 | 453 |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少) | △0 | - |
| 退職給付に係る資産の増減額 (△は増加) | △103 | △83 |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少) | △28 | △31 |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少) | △59 | 180 |
| 役員賞与引当金の増減額 (△は減少) | △20 | 30 |
| 金融商品取引責任準備金の増減額 (△は減少) | - | △21 |
| 減損損失 | 27 | 10 |
| 投資有価証券評価損益 (△は益) | 1 | - |
| 固定資産除売却損益 (△は益) | △21 | 39 |
| 投資有価証券売却損益 (△は益) | △226 | △1 |
| 受取利息及び受取配当金 | △603 | △537 |
| 支払利息 | 59 | 52 |
| 顧客分別金信託の増減額 (△は増加) | 16,520 | △1,057 |
| 立替金及び預り金の増減額 | △3,736 | 6,305 |
| トレーディング商品の増減額 | 42 | 73 |
| 信用取引資産及び信用取引負債の増減額 | △488 | △1,355 |
| 有価証券担保借入金の増減額 (△は減少) | △92 | △39 |
| 受入保証金の増減額 (△は減少) | △2,476 | 65 |
| 募集等払込金の増減額 (△は増加) | 778 | △707 |
| その他 | △215 | △518 |
| 小計 | 11,005 | 7,036 |
| 利息及び配当金の受取額 | 609 | 539 |
| 利息の支払額 | △59 | △52 |
| 法人税等の支払額又は還付額 (△は支払) | △561 | 33 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 10,994 | 7,557 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 投資有価証券の取得による支出 | - | △99 |
| 投資有価証券の売却による収入 | 298 | 1 |
| 有形及び無形固定資産の取得による支出 | △354 | △571 |
| 有形固定資産の売却による収入 | 80 | 3 |
| 事業分離による支出 | △4,624 | - |
| その他 | △3 | △67 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △4,603 | △734 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 短期借入金の純増減額 (△は減少) | - | △50 |
| リース債務の返済による支出 | △1 | △1 |
| 自己株式の取得による支出 | △504 | △0 |
| 自己株式の売却による収入 | 1 | 257 |
| 配当金の支払額 | △1,057 | △2,092 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △1,561 | △1,886 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | 276 | 453 |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) | 5,105 | 5,390 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 25,873 | 30,978 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 30,978 | 36,368 |

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

① 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

② セグメント情報

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

当社グループの事業区分は、「投資・金融サービス業」のみであり、区分すべき事業セグメントは存在しません。従って報告セグメントも単一であるため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

当社グループの事業区分は、「投資・金融サービス業」のみであり、区分すべき事業セグメントは存在しません。従って報告セグメントも単一であるため、記載を省略しております。

③ 1株当たり情報

| | 前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) |
|-------------------|--|--|
| 1株当たり純資産額 | 700.13円 | 794.01円 |
| 1株当たり当期純利益 | 11.86円 | 44.56円 |
| 潜在株式調整後1株当たり当期純利益 | 11.85円 | 44.44円 |

(注1) 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日) |
|---|--|--|
| 1株当たり当期純利益 | | |
| 親会社株主に帰属する当期純利益(百万円) | 778 | 2,925 |
| 普通株主に帰属しない金額(百万円) | — | — |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(百万円) | 778 | 2,925 |
| 普通株式の期中平均株式数(株) | 65,646,188 | 65,649,985 |
| 潜在株式調整後1株当たり当期純利益 | | |
| 親会社株主に帰属する当期純利益調整額(百万円) | — | — |
| 普通株式増加数(株) | 2,136 | 173,789 |
| (うち新株予約権(株)) | (2,136) | (173,789) |
| 希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要 | 新株予約権 10種類 (株式数 1,363,500株) | 新株予約権 6種類 (株式数534,500株) |

(注2) 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 前連結会計年度末 (2023年3月31日) | 当連結会計年度末 (2024年3月31日) |
|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 純資産の部の合計額(百万円) | 46,086 | 52,524 |
| 純資産の部の合計額から控除する金額(百万円) | 211 | 156 |
| (うち新株予約権(百万円)) | (211) | (156) |
| 普通株式に係る期末の純資産額(百万円) | 45,874 | 52,368 |
| 1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(株) | 65,522,937 | 65,954,982 |

④ 重要な後発事象

該当事項はありません。

5. 参考情報

(1) 連結財務諸表に係る参考情報

① 連結貸借対照表 (前連結会計年度末比較「参考」)

(単位:百万円)

| 科 目 | 前連結会計年度末 (2023年3月31日) | 当連結会計年度末 (2024年3月31日) | 増減額 |
|------------|--------------------------|--------------------------|--------|
| (資産の部) | | | |
| 流動資産 | | | |
| 現金・預金 | 30,978 | 36,368 | 5,390 |
| 預託金 | 10,602 | 11,659 | 1,057 |
| 顧客分別金信託 | 10,582 | 11,639 | 1,057 |
| その他の預託金 | 20 | 20 | — |
| トレーディング商品 | 627 | 549 | △ 78 |
| 商品有価証券等 | 627 | 549 | △ 78 |
| デリバティブ取引 | 0 | 0 | 0 |
| 約定見返勘定 | — | 0 | 0 |
| 信用取引資産 | 5,507 | 6,860 | 1,352 |
| 信用取引貸付金 | 5,265 | 6,781 | 1,516 |
| 信用取引借証券担保金 | 242 | 78 | △ 163 |
| 立替金 | 4 | 9 | 5 |
| 募集等払込金 | 2,316 | 3,023 | 707 |
| 未収収益 | 1,352 | 1,689 | 337 |
| その他の有価証券 | 49 | 49 | — |
| その他の流動資産 | 442 | 278 | △ 163 |
| 流動資産合計 | 51,880 | 60,489 | 8,609 |
| 固定資産 | | | |
| 有形固定資産 | 2,660 | 2,666 | 6 |
| 建物 | 870 | 875 | 4 |
| 器具備品 | 488 | 348 | △ 140 |
| 土地 | 1,299 | 1,283 | △ 15 |
| 建設仮勘定 | 1 | 158 | 157 |
| 無形固定資産 | 304 | 279 | △ 25 |
| ソフトウェア | 297 | 278 | △ 18 |
| その他 | 7 | 0 | △ 6 |
| 投資その他の資産 | 12,756 | 20,640 | 7,883 |
| 投資有価証券 | 10,935 | 18,323 | 7,388 |
| 長期貸付金 | 1 | 0 | △ 0 |
| 長期差入保証金 | 720 | 708 | △ 12 |
| 長期前払費用 | 24 | 18 | △ 6 |
| 退職給付に係る資産 | 966 | 1,473 | 507 |
| その他 | 108 | 115 | 6 |
| 固定資産合計 | 15,721 | 23,586 | 7,864 |
| 資産合計 | 67,601 | 84,075 | 16,474 |

(単位：百万円)

| 科 目 | 前連結会計年度末 (2023年3月31日) | 当連結会計年度末 (2024年3月31日) | 増減額 |
|---------------|--------------------------|--------------------------|--------|
| (負債の部) | | | |
| 流動負債 | | | |
| 約定見返勘定 | 4 | — | △ 4 |
| 信用取引負債 | 596 | 593 | △ 2 |
| 信用取引借入金 | 209 | 426 | 217 |
| 信用取引貸証券受入金 | 387 | 167 | △ 219 |
| 有価証券担保借入金 | 49 | 10 | △ 39 |
| 有価証券貸借取引受入金 | 49 | 10 | △ 39 |
| 預り金 | 11,099 | 17,409 | 6,310 |
| 顧客からの預り金 | 9,549 | 10,168 | 619 |
| その他の預り金 | 1,550 | 7,241 | 5,691 |
| 受入保証金 | 1,371 | 1,437 | 65 |
| 信用取引受入保証金 | 594 | 959 | 364 |
| その他の受入保証金 | 776 | 478 | △ 298 |
| 短期借入金 | 2,750 | 2,700 | △ 50 |
| 未払金 | 585 | 599 | 14 |
| 未払法人税等 | 42 | 1,299 | 1,257 |
| 賞与引当金 | 824 | 1,004 | 180 |
| 役員賞与引当金 | — | 30 | 30 |
| その他の流動負債 | 268 | 370 | 101 |
| 流動負債合計 | 17,591 | 25,455 | 7,863 |
| 固定負債 | | | |
| 繰延税金負債 | 2,790 | 5,041 | 2,250 |
| 退職給付に係る負債 | 854 | 815 | △ 38 |
| 長期未払金 | 14 | — | △ 14 |
| その他の固定負債 | 99 | 95 | △ 3 |
| 固定負債合計 | 3,757 | 5,952 | 2,194 |
| 特別法上の準備金 | | | |
| 金融商品取引責任準備金 | 165 | 143 | △ 21 |
| 特別法上の準備金合計 | 165 | 143 | △ 21 |
| 負債合計 | 21,515 | 31,550 | 10,035 |
| (純資産の部) | | | |
| 株主資本 | | | |
| 資本金 | 10,000 | 10,000 | — |
| 資本剰余金 | 331 | 415 | 84 |
| 利益剰余金 | 30,245 | 31,069 | 824 |
| 自己株式 | △ 970 | △ 747 | 223 |
| 株主資本合計 | 39,605 | 40,737 | 1,132 |
| その他の包括利益累計額 | | | |
| その他有価証券評価差額金 | 6,040 | 11,100 | 5,059 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 228 | 531 | 302 |
| その他の包括利益累計額合計 | 6,269 | 11,631 | 5,361 |
| 新株予約権 | 211 | 156 | △ 55 |
| 純資産合計 | 46,086 | 52,524 | 6,438 |
| 負債・純資産合計 | 67,601 | 84,075 | 16,474 |

② 連結損益計算書（前連結会計年度比較「参考」）

（単位：百万円）

| 科 目 | 前連結会計年度 (2022年4月1日 2023年3月31日) | 当連結会計年度 (2023年4月1日 2024年3月31日) | 増減率 (%) |
|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|---------|
| 営業収益 | | | |
| 受入手数料 | 14,660 | 18,411 | 25.6 |
| 委託手数料 | 4,349 | 6,886 | 58.3 |
| 引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 | 102 | 96 | △ 5.8 |
| 募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料 | 4,271 | 4,738 | 10.9 |
| その他の受入手数料 | 5,937 | 6,689 | 12.7 |
| トレーディング損益 | 56 | 38 | △ 31.5 |
| 金融収益 | 214 | 158 | △ 26.4 |
| 営業収益合計 | 14,931 | 18,608 | 24.6 |
| 金融費用 | 59 | 52 | △ 12.4 |
| 純営業収益 | 14,872 | 18,556 | 24.8 |
| 販売費・一般管理費 | | | |
| 取引関係費 | 1,273 | 1,270 | △ 0.3 |
| 人件費 | 8,692 | 9,218 | 6.1 |
| 不動産関係費 | 1,459 | 1,455 | △ 0.3 |
| 事務費 | 1,741 | 1,578 | △ 9.3 |
| 減価償却費 | 518 | 453 | △ 12.6 |
| 租税公課 | 205 | 246 | 19.9 |
| その他 | 601 | 638 | 6.1 |
| 販売費・一般管理費合計 | 14,492 | 14,861 | 2.5 |
| 営業利益 | 379 | 3,694 | 872.5 |
| 営業外収益 | 480 | 498 | 3.9 |
| 営業外費用 | 7 | 5 | △34.8 |
| 経常利益 | 852 | 4,187 | 391.4 |
| 特別利益 | | | |
| 金融商品取引責任準備金戻入 | — | 21 | — |
| 自己新株予約権消却益 | 20 | 18 | △ 12.1 |
| 投資有価証券売却益 | 229 | 1 | △ 99.5 |
| 受取補償金 | 37 | — | — |
| 固定資産売却益 | 27 | — | — |
| 特別利益合計 | 314 | 41 | △ 86.8 |
| 特別損失 | | | |
| 固定資産除売却損 | 5 | 39 | 637.5 |
| 減損損失 | 27 | 10 | △ 63.3 |
| 投資有価証券売却損 | 3 | — | — |
| 有価証券評価減 | 1 | — | — |
| 特別損失合計 | 38 | 50 | 31.8 |
| 税金等調整前当期純利益 | 1,128 | 4,179 | 270.2 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 301 | 1,362 | 352.1 |
| 法人税等調整額 | 49 | △ 108 | — |
| 法人税等合計 | 350 | 1,253 | 257.5 |
| 当期純利益 | 778 | 2,925 | 275.9 |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | — | — | — |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 778 | 2,925 | 275.9 |

③ 受入手数料の科目別内訳

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2022年4月1日 2023年3月31日) | 当連結会計年度 (2023年4月1日 2024年3月31日) | 増減率 (%) |
|--------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|---------|
| 委託手数料 | 4,349 | 6,886 | 58.3 |
| (株 式) | (4,244) | (6,783) | (59.8) |
| (受益証券) | (105) | (103) | (△1.8) |
| 引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 | 102 | 96 | △5.8 |
| (株 式) | (14) | (19) | (33.1) |
| (債 券) | (88) | (77) | (△12.2) |
| 募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料 | 4,271 | 4,738 | 10.9 |
| (受益証券) | (4,270) | (4,737) | (10.9) |
| その他の受入手数料 | 5,937 | 6,689 | 12.7 |
| (受益証券) | (5,888) | (6,631) | (12.6) |
| 合 計 | 14,660 | 18,411 | 25.6 |

④ 受入手数料の商品別内訳

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2022年4月1日 2023年3月31日) | 当連結会計年度 (2023年4月1日 2024年3月31日) | 増減率 (%) |
|---------|--------------------------------------|--------------------------------------|---------|
| 株 式 | 4,269 | 6,807 | 59.4 |
| 債 券 | 93 | 80 | △14.1 |
| 受 益 証 券 | 10,263 | 11,471 | 11.8 |
| そ の 他 | 33 | 52 | 54.0 |
| 合 計 | 14,660 | 18,411 | 25.6 |

⑤ トレーディング損益の内訳

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2022年4月1日 2023年3月31日) | 当連結会計年度 (2023年4月1日 2024年3月31日) | 増減率 (%) |
|-------------|--------------------------------------|--------------------------------------|---------|
| 株 式 等 | △0 | △0 | — |
| 債 券 ・ 為 替 等 | 56 | 38 | △31.5 |
| (債 券 等) | (8) | (8) | (△5.4) |
| (為 替 等) | (47) | (30) | (△36.4) |
| 合 計 | 56 | 38 | △31.5 |

⑥ 連結損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

| 科 目 | 前連結会計年度 (2022年4月1日～2023年3月31日) | | | | 当連結会計年度 (2023年4月1日～2024年3月31日) | | | |
|------------------|-----------------------------------|-------|-------|-------|-----------------------------------|-------|-------|-------|
| | 第1四半期 | 第2四半期 | 第3四半期 | 第4四半期 | 第1四半期 | 第2四半期 | 第3四半期 | 第4四半期 |
| 営業収益 | 3,896 | 3,582 | 3,789 | 3,662 | 4,588 | 4,469 | 4,192 | 5,357 |
| 受入手数料 | 3,763 | 3,514 | 3,762 | 3,620 | 4,545 | 4,417 | 4,151 | 5,297 |
| トレーディング損益 | 25 | 21 | 0 | 8 | 16 | 5 | 10 | 6 |
| 金融収益 | 107 | 46 | 27 | 33 | 26 | 45 | 30 | 54 |
| 金融費用 | 18 | 13 | 13 | 13 | 13 | 14 | 12 | 12 |
| 純営業収益 | 3,877 | 3,569 | 3,776 | 3,648 | 4,575 | 4,455 | 4,180 | 5,345 |
| 販売費・一般管理費 | 3,757 | 3,650 | 3,549 | 3,534 | 3,752 | 3,672 | 3,681 | 3,755 |
| 取引関係費 | 294 | 330 | 349 | 298 | 280 | 310 | 386 | 292 |
| 人件費 | 2,210 | 2,205 | 2,144 | 2,131 | 2,322 | 2,314 | 2,211 | 2,370 |
| 不動産関係費 | 352 | 362 | 357 | 386 | 363 | 366 | 364 | 361 |
| 事務費 | 555 | 427 | 387 | 371 | 433 | 362 | 400 | 382 |
| 減価償却費 | 128 | 126 | 128 | 136 | 112 | 113 | 114 | 113 |
| 租税公課 | 50 | 52 | 47 | 55 | 60 | 59 | 53 | 73 |
| その他 | 166 | 144 | 136 | 154 | 180 | 145 | 150 | 162 |
| 営業利益又は営業損失(△) | 120 | △ 80 | 226 | 113 | 823 | 782 | 498 | 1,589 |
| 営業外収益 | 217 | 105 | 124 | 31 | 216 | 81 | 167 | 33 |
| 営業外費用 | 6 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | 2 |
| 経常利益 | 331 | 24 | 350 | 145 | 1,038 | 863 | 664 | 1,620 |
| 特別利益 | 75 | 6 | 2 | 230 | 7 | 18 | 6 | 8 |
| 金融商品取引責任準備金戻入 | 0 | 0 | △ 0 | △ 0 | 5 | 5 | 5 | 5 |
| 自己新株予約権消却益 | 11 | 4 | 2 | 3 | 1 | 13 | 1 | 2 |
| 投資有価証券売却益 | — | 1 | — | 228 | — | — | — | 1 |
| 受取補償金 | 37 | — | — | — | — | — | — | — |
| 固定資産売却益 | 27 | — | — | — | — | — | — | — |
| 特別損失 | 1 | 0 | 3 | 32 | 9 | 1 | 3 | 35 |
| 固定資産除売却損 | 1 | 0 | 3 | 0 | — | 1 | 3 | 34 |
| 減損損失 | 0 | — | — | 26 | 9 | — | — | 0 |
| 投資有価証券売却損 | — | — | — | 3 | — | — | — | — |
| 有価証券評価減 | — | — | — | 1 | — | — | — | — |
| 税金等調整前四半期純利益 | 405 | 30 | 349 | 343 | 1,036 | 881 | 667 | 1,593 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 8 | 74 | △ 41 | 259 | 205 | 445 | 45 | 666 |
| 法人税等調整額 | 86 | △ 54 | 182 | △ 164 | 106 | △ 175 | 186 | △ 226 |
| 法人税等合計 | 94 | 19 | 141 | 95 | 312 | 269 | 231 | 439 |
| 四半期純利益 | 310 | 11 | 207 | 248 | 724 | 611 | 435 | 1,153 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 310 | 11 | 207 | 248 | 724 | 611 | 435 | 1,153 |

(2) 個別財務諸表に係る参考情報

① 株式売買高 (先物取引を除く)

(単位：百万株、百万円)

| | 前事業年度 (2022年4月1日 2023年3月31日) | | 当事業年度 (2023年4月1日 2024年3月31日) | | 増減率 (%) | |
|----------------|------------------------------------|-------------|------------------------------------|---------------|------------|------------|
| | 株数 | 金額 | 株数 | 金額 | 株数 | 金額 |
| 合計 | 456 | 893,419 | 445 | 1,093,833 | △ 2.6 | 22.4 |
| (自己) | (1) | (810) | (0) | (113) | (△ 98.7) | (△ 86.0) |
| (委託) | (455) | (892,608) | (445) | (1,093,719) | (△ 2.4) | (22.5) |
| 委託比率 | 99.7 % | 99.9 % | 100.0 % | 100.0 % | | |
| 東証シェア | 0.05 % | 0.05 % | 0.04 % | 0.05 % | | |
| 1株当たり 委託手数料 | 9円31銭 | | 15円24銭 | | | |

② 引受・募集・売出しの取扱高

(単位：百万株、百万円)

| | | 前事業年度 (2022年4月1日 2023年3月31日) | 当事業年度 (2023年4月1日 2024年3月31日) | 増減率 (%) |
|---------------------------|-----------|------------------------------------|------------------------------------|---------|
| 引受高 | 株式 (株数) | 0 | 0 | △ 29.4 |
| | " (金額) | 243 | 258 | 6.3 |
| | 債券 (額面金額) | 28,390 | 27,220 | △ 4.1 |
| 募集・ 売出しの 取扱高 (※) | 株式 (株数) | 0 | 0 | △ 29.1 |
| | " (金額) | 265 | 286 | 8.2 |
| | 債券 (額面金額) | 28,748 | 27,796 | △ 3.3 |
| | 受益証券 (金額) | 510,638 | 586,258 | 14.8 |

(※) 売出高及び私募の取扱高を含みます。

③ 自己資本規制比率

(単位：百万円)

| | | 前事業年度末 (2023年3月31日) | 当事業年度末 (2024年3月31日) |
|-----------------|--------------------|------------------------|------------------------|
| 基本的項目 | (A) | 37,818 | 37,167 |
| 補完的項目 | その他有価証券評価差額金(評価益)等 | 6,207 | 11,190 |
| | 金融商品取引責任準備金 | 165 | 143 |
| | (B) | 6,373 | 11,333 |
| 控除資産 | (C) | 4,328 | 4,236 |
| 固定化されていない自己資本の額 | (A)+(B)-(C) | 39,863 | 44,264 |
| リスク相当額 | 市場リスク相当額 | 1,707 | 2,891 |
| | 取引先リスク相当額 | 572 | 730 |
| | 基礎的リスク相当額 | 3,572 | 3,551 |
| | (E) | 5,852 | 7,174 |
| 自己資本規制比率 | (D)/(E)×100 | 681.1 % | 616.9 % |